INDICAÇÃO Nº
30
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine a Secretaria de Transportes, a realização de estudos e a liberação de recursos para recuperação da rodovia SP 249, que interliga os municípios de ITAPEVA, ITABERÁ, CORONEL MACEDO, TAQUARITUBA, TAGUAÍ e FARTURA.

JUSTIFICATIVA

Considerando que as obras de melhorias em nossas rodovias são de vital importância para o bem estar e a segurança da população,

Considerando que a rodovia SP 249, no trecho que interliga os citados municípios, se encontra em precário estado de conservação, representando um sério risco de acidente aos motoristas que por lá trafegam,

Considerando que se trata de uma rodovia muito significativa para o desenvolvimento dessa região, pois contribui diretamente para a geração de emprego e renda,

Considerando a preocupação do Governo Estadual em manter as rodovias estaduais em perfeitas condições de tráfego,

Requeremos o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador no rápido atendimento desta propositura, que sem dúvida alguma, irá proporcionar mais conforto e segurança para os usuários dessa importante rodovia da Região Sudeste de nosso Estado.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 846870 030209 1142